

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 1/6

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2011.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	435,00	435,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	1,00	UN	299,06	299,06
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRÂNIO	DR. ANTÔNIO CARLOS AZEVEDO DOS SANTOS	206.392.280-20	1,00	SERV	205,00	205,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRÂNIO	RADICOM - CENTRO DE RAD. COMPUTADORIZADO LTDA.	89.515.696/0001-00	1,00	SERV	149,00	149,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	FERNANDA SOPRANA COELHO	041.072.959-07	1,00	UN	87,00	87,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	INSULINA HUMALOG KWIKPEN	HOPPE E HOOPE LTDA	04.167.828/0001-90	1,00	FRC	168,90	168,90
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	DIARIAS	ALZIRO PAIM ROCHA	569.938.110-49	0,50	UN	239,25	119,63
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FOGAÇA SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA.	05.010.567/0001-62	1,00	SERV	880,00	880,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	LOCAÇÃO CARRETA EQUIPADA C/ CHUVÉIOS	FMSUL TRANSPORTE E SANEAMENTO LTDA	06.093.031/0001-10	1,00	UN	3.500,00	3.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALMOTOLIA AMBAR 250 ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	40,00	UNI	1,35	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ATADURA CREPON 13 FIOS 6 CM.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	300,00	UN	0,25	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ENALAPRIL 20 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	10.000,00	COMP	0,021	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ENALAPRIL 10 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	10.000,00	COMP	0,017	170,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORREIA RADIADOR	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	PÇ	95,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁGUA BIDESTILADA AMP C/ 5 ML	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE	67.729.178/0004-91	1.000,00	AMP	0,088	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFA TRIMETROPIM	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	1.250,00	UN	0,038	47,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PERMETRINA	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	100,00	FRC	0,91	91,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIMENITRATO 50 MG/ML + CLORIDRATO DE PIRODOXINA 50 MG/ML AMP	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	100,00	AMP	1,07	107,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FORRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	PCT	47,00	47,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMPADAS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	UN	8,96	44,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO 6 MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	8,00	M	1,80	14,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REATOR DUPLO 2X40	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	27,00	27,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORRENTE PARA MOTOSSERRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	55,00	55,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CURVA 45X100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	7,33	29,32
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UNI	3,53	10,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTINA DE COURO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	UN	15,16	75,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MARRETA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	46,70	46,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 17X27.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	KG	7,90	7,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIMA P/MOTOSSERRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	5,20	5,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO 100.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	12,00	UN	29,86	358,32
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIMA CHATA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	14,50	14,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CABO P/ MARRETA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	6,75	6,75
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SILICONE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	11,19	33,57
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAIXA DESCARGA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	22,50	22,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE CONCRETO 30	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	17,00	68,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FITA ISOLANTE 10M.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	2,30	2,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	SC	23,00	46,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE CONCRETO 40	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	49,00	UN	23,80	1.166,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIARIAS	GILCEMARA ZINK DE AZEVEDO WILLIGIS	515.576.570-68	0,50	UN	174,00	87,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TORAS DE EUCALIPTO 7 MT/30 CM	CLARIBALTE VIEIRA RAMOS FILHO	423.774.980-00	8,00	UN	125,00	1.000,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PALESTRA MOTIVACIONAL	VERONICA TERESINHA DA SILVA GRACZCKI-PEPÊ EVENTOS	08.211.554/0001-40	1,00	SERV	1.800,00	1.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CORDA P/ MOTO SERRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SILICONE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	12,50	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLA CASCOLA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FECHADURA PARA GAVETA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	8,00	UN	7,60	60,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PARAFUSO C/ PORCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	20,00	PÇ	0,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ARAME RECOZIDO No 10	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	RL	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAMPADA FLORESCENTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	61,00	61,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	JOGO DE CHAVE DE BOCA DE 3/16 A 1"	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	JOG	26,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	APLICADOR DE SILICONE.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	9,30	9,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TOMADA DE LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	UN	5,30	31,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOCAL LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	UN	3,50	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FIO 2X1 PARALELO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	30,00	MT	1,50	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	REPARTIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	33,35	66,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	SC	23,66	70,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	SC	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	INTERRUPTOR LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	UN	2,85	14,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PEDRA DE AREIA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	30,00	UN	3,50	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LUVA DE COURO LONGA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	8,50	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGO 12X12	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	9,90	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	RODAPÉ GR-64	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	PÇ	38,40	38,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGO 18X30	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	KG	7,90	15,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BRITA 3/4`` PARA CONCRETO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	0,50	M³	85,00	42,50
GABINETE DO PREFEITO	FITA ISOLANTE 10M.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	6,50	6,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	FECHADURA PARA GAVETA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	7,60	7,60
GABINETE DO PREFEITO	CHAPA EUCATEX	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	140,00	280,00
GABINETE DO PREFEITO	PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	8,00	UN	0,10	0,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO CIRCULAÇÃO ÁGUA CANO GRAZZIMETAL	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	PÇ	105,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TRIANGULO ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA.	94.213.568/0001-34	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BISCOITOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	PCT	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CHOCOLATE EM PÓ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	PCT	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	4,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FERMENTO EM PÓ ROYAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	2,20	2,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANJICA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	0,90	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	CAX	23,00	23,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	KG	2,80	11,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SARDINHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	2,30	9,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FRANGO INTEIRO CONGELADO C/ INSPECAO - SFI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	3,40	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	KIRERA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	0,85	1,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	PCT	7,60	7,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	10,80	10,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	LT	3,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	2,20	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,30	6,50
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	CINTO PADRÃO CEMIG SALM.	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UN	119,01	119,01

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	CINTO DE COURO SEGURANÇA POSTE	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UN	158,00	158,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	MEDSON DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0003-89	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FIO MONONYLON 5.0 AGULHADO CX C/ 24 UN	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	1,00	CX	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS C 20 CM	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	648,00	UN	0,84	544,32
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 12 CM	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	256,00	UN	0,50	128,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ATADURA CREPON 13 FIOS 8 CM.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	492,00	UN	0,32	157,44
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FIO MONONYLON 3.0	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	2,00	CX	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS C 15 CM	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	640,00	UN	0,63	403,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ATADURA CREPON 13 FIOS 10 CM.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	244,00	UN	0,40	97,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 0,7	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	250,00	UN	0,04	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SAIS REIDRATAÇÃO ORAL	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	150,00	PCT	0,20	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LAMINA DE BISTURI Nº.15 C/ 100	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	200,00	UN	0,14	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA 0,70 X 25 22G1 CX C/100	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	325,00	UNI	0,25	81,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVAS P/PROCEDIMENTOS AMBIDESTRA TAM M	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	40,00	CX	10,70	428,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORETO DE SÓDIO 9% 125 ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	150,00	FRC	1,84	276,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERINGA DESCARTAVEL 1 ML C/ AGULHA 13 X 4,5	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	250,00	UN	0,15	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 CM	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	400,00	UN	0,035	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	3,00	UNI	44,00	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	JALECOS CURTOS	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	10,00	UN	29,00	290,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA DE BRONZE 3065B00051	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	2,00	UNI	490,00	980,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SENSOR	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UNI	95,00	95,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	44,00	44,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO DA BALANCA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	PÇ	75,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO 14MMX45	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	5,00	UNI	6,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO CENTRAL	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	PÇ	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO 5/8X2 RF	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	4,00	UNI	6,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BALANÇA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	214,00	214,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SUPORTE CENTRAL GUERRA LD	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	PÇ	342,00	342,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLA MESTRE TRUCK	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	PÇ	120,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CADERNO DE CHAMADA	GRÁFICA 13 DE MAIO LTDA.	88.650.700/0001-72	200,00	UN	6,50	1.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIARIAS	GILCEMARA ZINK DE AZEVEDO WILLIGIS	515.576.570-68	0,50	UN	174,00	87,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PLAINAR CABEÇOTE	MONTHAG EQUIPAMENTOS MECÂNICO LTDA.	92.502.293/0001-23	3,00	SERV	33,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TERMÔMETRO	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	3,00	UN	80,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CHAPEAÇÃO E PINTURA SÃO CRISTÓVÃO-ALDO TRAMONTIN-	93.409.191/0001-20	1,00	SERV	2.100,00	2.100,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	TRILHO PARA PERSIANA VERTICAL	PERSOLIZE AMBIENTES-TM COMÉRCIO DE PERSIANAS LTDA	11.766.881/0001-72	5,80	MT	87,00	504,60
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PERSIANAS VERTICAIS.	PERSOLIZE AMBIENTES-TM COMÉRCIO DE PERSIANAS LTDA	11.766.881/0001-72	4,37	M²	85,68	374,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO ALFONSO DUTRA-ME	12.240.447/0001-17	1,00	SERV	600,00	600,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	SERV	33,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	FABIO GELSON WILLIGES	438.111.080-34	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FABIO GELSON WILLIGES	438.111.080-34	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MEDICAMENTOS MANIPULADOS.	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	SERV	592,00	592,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONCERTO E REVISÃO AUTOCLAVE	MUNSLAFF PEVERADA & CIA. LTDA.	02.358.081/0001-21	1,00	SERV	1.800,00	1.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PUBLICIDADE LEGAL	CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS.	92.785.989/0001-04	1,00	UN	156,00	156,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PUBLICIDADE LEGAL	CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS.	92.785.989/0001-04	1,00	UN	156,00	156,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PUBLICIDADE LEGAL	CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS.	92.785.989/0001-04	1,00	UN	156,00	156,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DR. ARIVALDIR BORGES OLIBONI	394.608.780-91	1,00	UNI	90,00	90,00
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	370,46	740,92
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO DIESEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	LT	5.000,00	5.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ ADELAR VALIM	190.890.230-20	4,00	SERV	545,00	2.180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GASOLINA COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	LT	900,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LUBRIFICANTES	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.	RADIOLÓGICA & DIAGNÓSTICO POR IMAGEM S/S LTDA.	03.940.926/0002-36	1,00	UN	150,00	150,00
GABINETE DO PREFEITO	CONSULTORIA	FAMURS FEDERAÇÃO DAS ASSOC. DE MUNICÍPIOS DO RS.	88.733.811/0001-42	12,00	UN	564,4167	6.773,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>49.595,52</b>